
 1 

Zápis ze 14. jednání rozpočtové komise konané dne 10.7.2023 
 

Zahájení jednání: 10.7.2023 16:00     Počet přítomných členů:  3 
 
Jednání byli přítomni:     Ing. Jaroslav Kazatel       

Daniel Oriabinec     
    Ing. Marek Poledníček 
 
Omluveni:    Bc. Romana Svobodová 

Ing. Vladimír Palivec 
Petr Jíra 
Vítězslav Ullmann 
     

Neomluveni:    
 
Asistent komise:          Bc. Marian Matyáš 
 
Program jednání:  

1. Rozpočtová opatření 
2. Různé 

 
Na úvod jednání předseda komise konstatoval, že rozpočtová komise není usnášeníschopná 
(přítomni 3 členové ze 7) a projedná rozpočtová opatření bez usnesení.  
 
RO 57/2023 – bez usnesení 
Rozpočtová komise bere na vědomí RO 57/2023 schválené RM dne 27.6.2023. 
 
Odbor městských investic a správy byl pověřen úkolem zdemolovat část objektu městské sauny, 
který sloužil kdysi jako venkovní ochlazovací bazének a v současné době je zdivo v havarijním 
stavu. Dále je nutno opravit kompletně fasádu objektu, včetně nátěrů. Vzhledem ke skutečnosti, 
na tuto realizaci nejsou ve schváleném rozpočtu vyčleněny žádné finanční prostředky, žádáme o 
provedení rozpočtového opatření. 
 
Hlasování přítomných členů rozpočtové komise: Pro: 3          Proti: 0          Zdržel se: 0 
 
RO 58/2023 – bez usnesení 
Rozpočtová komise projednala rozpočtové opatření č. 58/2023 bez usnesení.  
 
RO – 58/2023: OKSVS – dotace JSDH 
 
Na základě Rozhodnutí Ministerstva vnitra - GŘ Hasičského záchranného sboru České republiky 
č.j. MV-91381-3/PO-IZS-2023 ze dne 12. června 2023 byla poukázána účelová neinvestiční 
dotace ve výši 198 000,- Kč. 
 
Hlasování přítomných členů rozpočtové komise: Pro: 3         Proti: 0          Zdržel se: 0 
 
 
RO 59/2023 – bez usnesení 
Rozpočtová komise projednala rozpočtové opatření č. 59/2023 bez usnesení.  
 



 2 

RO – 59/2023: OKSVS – pojistné plnění 
 
OKSVS žádáme o přesun finančních prostředků z pojistného plnění zpět do rozpočtu IT, ze 
kterého bylo financováno. 
 
Hlasování přítomných členů rozpočtové komise: Pro: 3         Proti: 0          Zdržel se: 0  
 
RO 60/2023 – bez usnesení 
Rozpočtová komise projednala rozpočtové opatření č. 60/2023 bez usnesení.  
 
RO – 60/2023: OFŠ – Adaptační pobyt žáků 6. třídy (NI dotace z KÚKK) 
 
Zařazení fin. prostředků do rozpočtu města na straně příjmů a výdajů ve výši 55 000 Kč: 
Neinvestiční příspěvek pro ZŠ Myslbekova - Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z 
rozpočtu Karlovarského kraje - Adaptační pobyt pro žáky 6. ročníku 2023. 
 
Hlasování přítomných členů rozpočtové komise: Pro: 2         Proti: 0         Zdržel se: 1  
 
RO 61/2023 – bez usnesení 
Rozpočtová komise projednala rozpočtové opatření č. 61/2023 bez usnesení.  
 
RO – 61/2023: OFŠ – vratka MŠ Palackého, obědy do škol 
 
Odbor finanční a školství žádá o zařazení příjmů a výdajů do rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 
v celkové výši 325,5 Kč a to na finanční vypořádání roku 2021/2022 (prodlouženo do roku 2023) 
z projektu "Obědy do škol v Karlovarském kraji". Finanční prostředky budou vráceny 
Karlovarskému kraji prostřednictvím zřizovatele. Vrácenou částku po ukončení projektu 
vypořádala MŠ Palackého 1045. 
 
Hlasování přítomných členů rozpočtové komise: Pro: 3          Proti: 0          Zdržel se: 0  
 
RO 62/2023 – bez usnesení 
Rozpočtová komise projednala rozpočtové opatření č. 62/2023 bez usnesení.  
 
RO – 62/2023: OMIS – herní prvky, park Tylova 
 
Žádáme o přesun finančních prostředků v rozpočtu města pro rok 2023 z důvodu uhrazení 
výstavby dětského hřiště v parčíku Tylova. V letošním roce se nebude realizovat rekonstrukce 
Myslbekovy ulice. Park v Tylově ulici je zastaralý, bylo by vhodné ho zvelebit a upravit tak, aby 
zde volný čas rádi trávili i rodiče s dětmi. Součástí výstavby hřiště je též úprava a výsadba zeleně. 
Z těchto důvodů žádáme o převedení částky na pokrytí chybějících finančních prostředků na 
naplánovanou výstavbu dětského hřiště ve výši 2 000 000 Kč. 
 
Hlasování přítomných členů rozpočtové komise: Pro:    3      Proti:  0          Zdržel se:  0  
 
 
 
 
 
 
 



 3 

Různé:  -  
 
Jednání rozpočtové komise bylo ukončeno v 16:30 

 
 
 

Další jednání rozpočtové komise se bude konat 31.7.2023 
    
 
 
 
 
 
 
               Ing. Jaroslav Kazatel v.r. 
                      předseda rozpočtové komise 
V Ostrově dne 10.7.2023  
Zapsal: Bc. Marian Matyáš 


